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Wodzisław Śląski 26.07.2023 
Do: Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

„Usługę utrzymania czystości w pomieszczeniach szpitalnych i biurowych” 
 znak sprawy 2/2023/DZP/PN 

 

Działając w myśl art. 284 ust. 2 oraz ust. 6  Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.  

udziela się następujących wyjaśnień na pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Pytanie 1 - Zamawiający w rozdziale XIII pkt 3. ppkt.3.4. SWZ wymaga złożenia wraz z ofertą wykazu środków 

myjących, myjąco – dezynfekcyjnych, dezynfekcyjnych, czyszczących, konserwujących i innych. Prosimy  

o potwierdzenie, iż ww. wykaz środków stanowić ma przedmiotowy środek dowodowy. 

Odpowiedź: Tak, jest to przedmiotowy środek dowodowy. Zamawiający potwierdza, iż wykaz środków myjących, 

myjąco – dezynfekcyjnych, dezynfekcyjnych, czyszczących i konserwujących, stanowi przedmiotowy środek 

dowodowy, który należy złożyć wraz z ofertą. 

Pytanie 2 - Zamawiający w rozdziale XIII pkt 3. ppkt.3.4. SWZ wymaga złożenia wraz z ofertą wykazu środków 

myjących, myjąco – dezynfekcyjnych, dezynfekcyjnych, czyszczących, konserwujących i innych.  

Prosimy o potwierdzenie, iż do oferty należy dołączyć wykaz wszystkich środków dezynfekcyjnych, myjąco-

dezynfekcyjnych, myjących, czyszczących, konserwujących, itp. niezbędnych Wykonawcy do prawidłowej realizacji 

przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, iż do oferty należy dołączyć wykaz wszystkich środków  myjących, myjąco – 

dezynfekcyjnych, dezynfekcyjnych, czyszczących i konserwujących, niezbędnych do realizacji zamówienia. 

Pytanie 3 - Zamawiający w rozdziale XIII pkt 3. ppkt.3.4. SWZ wymaga złożenia wraz z ofertą wykazu środków 

myjących, myjąco – dezynfekcyjnych, dezynfekcyjnych, czyszczących, konserwujących i innych.  

Prosimy o potwierdzenie, iż ww. wykaz środków, który Wykonawca załączy do oferty jako przedmiotowy środek 

dowodowy, będzie stanowił załącznik do umowy.  

Odpowiedź: Tak, wykaz będzie stanowił załącznik do umowy. 

Pytanie 4 - Zamawiający w rozdziale XIII pkt 3. ppkt.3.4. SWZ wymaga złożenia wraz z ofertą wykazu środków 

myjących, myjąco – dezynfekcyjnych, dezynfekcyjnych, czyszczących, konserwujących i innych.  

Prosimy o potwierdzenie, iż oferta Wykonawcy, którego wykaz środków myjących, myjąco – dezynfekcyjnych, 

dezynfekcyjnych, czyszczących, konserwujących i innych, nie będzie zawierał wszystkich preparatów niezbędnych 

Wykonawcy do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia podlegać będzie odrzuceniu? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zgodnie z treścią Sekcji V pkt 5.10 ogłoszenia o zamówieniu ww. wykaz jest 

przedmiotowym środkiem dowodowym podlegającym uzupełnieniu po złożeniu oferty. 

Pytanie 5 - Zamawiający w załączniku nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia; rozdział II, pkt. 2, ppkt. a 

wymaga m.in. zapewnienia środka spełniającego wymagania: „środek myjąco-dezynfekcyjny do powierzchni w 
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pomieszczeniach kuchennych- dopuszczony do stosowania na powierzchniach mających kontakt z żywnością, 

Spektrum działania B, F, V, Tbc, czas działania nie dłuższy niż 15 min, nie zawierający aktywnego chloru”. 

Ponadto w załączniku nr 5 do SOPZ Zamawiający wskazał podział komórek organizacyjnych na strefy sanitarne, 

zgodnie z którym pomieszczenie „ kuchenki oddziałowe” przynależy do II strefy ogólnej czystości (wymagane spektrum 

działania B, F, V, Tbc, HBV, HCV, HIV). 

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z 

żywością dopuści preparat o spektrum działania: B, F, Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota). 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 6 - Prosimy o informację, jakiego rodzaju podłogi występujące u Zamawiającego wymagają konserwacji ze 

strony Wykonawcy? 

Odpowiedź: Konserwacji ze strony Wykonawcy wymagają podłogi PCV. 

Pytanie 7 - Prosimy o potwierdzenie, iż środki dezynfekcyjne, myjąco-dezynfekcyjne zaproponowane przez 

Wykonawcę mają posiadać spektrum działania stosowne do zagrożenia, tzn. nie każdy z preparatów musi posiadać 

pełne działanie wirusobójcze, w tym Polio? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 8 - Prosimy o potwierdzenie, iż do utrzymania czystości sprzętu komputerowego należy zapewnić 

profesjonalne preparaty przeznaczone do tego celu bez zawartości alkoholu (do monitorów, obudowy komputerów). 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 9 - Jakiego producenta zmywarki do naczyń posiada Zamawiający? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zmywarek do naczyń. 

Pytanie 10 - Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku awarii zmywarek do naczyń, Wykonawca zobowiązany jest 

zapewnić profesjonalny preparat do ręcznego mycia i dezynfekcji naczyń? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zmywarek do naczyń. 

Pytanie 11 - Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony wykonawcy ? 

Odpowiedź: Konserwacji ze strony Wykonawcy wymagają podłogi PCV. 

Pytanie 12 - Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne, a jeśli tak to czy 

podlegają konserwacji ze strony Wykonawcy? 

Odpowiedź:  U Zamawiającego nie występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne. 

Pytanie 13 - Prosimy o potwierdzenie, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych  

i przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, iż preparaty do konserwacji podłóg (oprócz podłóg drewnianych                      

i przewodzących) muszą posiadać właściwości antypoślizgowe i odporne na dezynfekcję. 

Pytanie 14 - Prosimy o informację kto zapewnia  środki do myjni-dezynfektorów, które zgodnie z załącznikiem nr 9 do 

SOPZ ma zapewnić Wykonawca? 

Odpowiedź: Środki do myjni-dezynfektorów, które zgodnie z załącznikiem nr 9 do SOPZ ma zapewnić Wykonawca, 

zapewnia Zamawiający. 
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Pytanie 15 - Zamawiający w załączniku nr 9 do SOPZ wskazał konkretne wymagania dotyczące myjni-dezynfektorów, 

które zapewnić ma Wykonawca. Prosimy o potwierdzenie, iż zaszła omyłka pisarka dotycząca wysokości umywalki i 

wymagana wysokość to 150mm, a nie 1500 mm? 

Odpowiedź: Tak, doszło do omyłki pisarskiej, wysokość umywalki to 150 mm. 

Pytanie 16 - Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie absencji 

chorobowo urlopowych oraz do wykonywania czynności okresowych. Zatrudnienie na umowę o pracę wiąże się ze 

szkoleniem, szczepieniem ,proces jest długi do dwóch dni w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, 

pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, 

urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach 

losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób 

będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest 

spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy 

szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy 

jak na wstępie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 17 - Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remonty pomieszczeń objętych usługą? Jeżeli tak, to 

proszę o wskazanie terminu i powierzchni, których będą one dotyczyć. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje w trakcie trwania kontraktu remontów pomieszczeń objętych usługą, jednakże 

zastrzega sobie taką możliwość. 

Pytanie 18 - Na podstawie art. 436 ust. 3 wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy: „Łączna maksymalna 

wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 19 - Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami rozdziału z VII ust. 1 pkt. 4) SWZ 

Wykonawca aby spełnić warunek udziału w postępowaniu musi wykazać się realizacją 2 usług zgodnych z 

przedmiotem zamówienia tj. świadczeniem usługi utrzymania czystości w pomieszczeniach szpitalnych i biurowych 

wraz z usługami kompleksowego utrzymania czystości, o wartości nie mniejszej niż 800 000,00 zł brutto trwającej 

minimum 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

 

          Z poważaniem 

 


